Indicação nº 39/2015
Do edil:- Valteir Gonçalves de Souza

O Vereador que esta subscreve, nos termos regimentais, após ouvido o

Plenário, indica ao Chefe do Executivo, para manter uma caçamba a disposição do

pessoal da reciclagem de lixo, para eles colocarem os materiais descartados.

JUSTIFICATIVA

Esta indicação se justifica, considerando que não é mais permitido a

queima destes materiais e quando eles solicitam uma caçamba, normalmente demora

para levar. O ideal seria manter sempre uma caçamba disponível, quando estiver cheia é

levada e substituída por outra vazia.

Sala das Sessões, 05 de outubro de 2015.

VALTEIR GONÇALVES DE SOUZA
Vereador